GABINETE DA PRESIDÊNCIA

VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO / 2019

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja

realizado veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Diretor Presidente

da Destra, Gilmar Oliveira, para que determine a instalação de placas que sinalizem a proibição de

estacionar, na Av. Vera Cruz, a partir da Praça Cel. Porto, no Bairro São Francisco.

JUSTIFICATIVA

   Tendo em vista as constantes solicitações dos moradores da referida localização que relatam

sobre o “caos” que se torna este trecho, principalmente nos horários de pico, onde fica difícil o transitar

dos pedestres e tráfego dos veículos automotores, pois há relevante quantia de carros estacionados dos

dois lados desta via, trago esta proposição com vista de o Município de Caruaru avançar na qualidade

de vida e evitar possíveis acidentes.

Dê-se ciência ao Diretor Presidente da Destra, Gilmar Oliveira.

Sala das Sessões, 02 de abril de 2019.

Vereador LULA TÔRRES

Autor

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/

		2019-04-02T10:16:43-0300
	Vereador Lula Tôrres